BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Số: 525/QĐ-HVCSPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 05 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung loại chứng chỉ ngoại ngữ đạt chuẩn đầu ra

trình độ Đại học tại Học viện Chính sách và Phát triển

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-BKHĐT ngày 19/05/2023 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư ban hành về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Nghị Quyết số 08/NQ-HĐHVCSPT ngày 02 tháng 11 năm 2021 của

Hội đồng Học viện Học viện Chính sách và Phát triển ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của

Bộ Giáo dục và đào tạo về khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

Căn cứ Quyết định số 509/QĐ-HVCSPT ngày 06 tháng 07 năm 2021 về việc

ban hành Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban

hành chương trình đào tạo tại Học viện Chính sách và phát triển;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý Đào tạo, Trưởng bộ môn

Ngoại ngữ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là việc bổ sung chứng chỉ ngoại

ngữ đạt chuẩn đầu ra trình độ đại học như sau:

1. Đối với các chương trình hệ chuẩn: 02 chứng chỉ Bậc 3 theo Khung năng

lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam (Theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT

ngày 24 tháng 01 năm 2014).

Hệ Yêu cầu chuẩn

Hệ chuẩn

(Đại trà)

Chứng chỉ Bậc 3 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam, tương đương:

- 140 Cambridge ESOL

- 4.0 VSTEP.3-5

2. Đối với các chương trình Chất lượng cao: 02 chứng chỉ Bậc 4 theo Khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam (Theo Thông tư số 01/2014/TT-

BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014).

Hệ Yêu cầu chuẩn

Hệ chất lượng

cao

Chứng chỉ Bậc 4 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam, tương đương:

- 160 Cambridge ESOL

- 6.0 VSTEP.3-5

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, áp dụng cho sinh viên từ

khóa 12 trở về trước theo quy định tại Điều 1.

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng phòng Quản lý Đào tạo, Giám đốc Trung tâm

khảo thí & đảm bảo chất lượng, Trưởng bộ môn ngoại ngữ, Trưởng các Khoa/ viện

quản lý chương trình đào tạo; các đơn vị có liên quan và sinh viên chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, BM NN; P.QLĐT (2 bản).

GIÁM ĐỐC

PGS, TS. Trần Trọng Nguyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:27:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRẦN TRỌNG NGUYÊN đã ký lên văn bản này!

		2023-06-06T09:10:14+0700
	Việt Nam
	Đặng Thị Kim Thoan<thoandk@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!